Municipio de Zapopan, Jalisco.
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificacion Administrativa

Del 1 de Enero al 30 deSeptiembre del 2023

(CIFRAS PESOS)

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

Gasto No Etiquetado

A. Presidencia

B. Jefatura De Gabinete

C. Comisaria General De Seguridad Publica
D. Sindicatura Del Ayuntamiento

E. Secretaria Del Ayuntamiento

F. Tesoreria Municipal

G. Contraloria Ciudadana

H. Coordinacién General de Servicios Municipales

1. Coordinacién General de Administracion e
Innovacién Gubernamental

J. Coordinacién General de Desarrollo Econémico y
Combate a la Desigualdad

K. Coordinacion General de Gestion Integral de la
Ciudad

L. Direccién de Obras Publicas e Infraestructura

M. Coordinacion General de Construccion de la

$8,287,400,170.00
$77,882,931.32
$137,168,674.89
$1,366,157,750.29
$151,994,215.93
$350,781,086.38
$1,594,558,897.13
$30,684,740.82

$657,185,498.11
$1,897,323,144.92
$506,665,324.21

$147,672,595.35
$1,128,276,870.69

$1,138,471,112.95
$222,776.62
$6,914,357.59
-$57,774,663.88
$186,202,696.80
$6,576,809.28
$58,929,092.35
-$3,049,971.53

$35,731,370.90
-$101,314,224.00
$96,544,105.91

$11,622,708.09
$865,959,313.45

$9,425,871,282.95
$78,105,707.94
$144,083,032.48
$1,308,383,086.41
$338,196,912.73
$357,357,895.66
$1,653,487,989.48
$27,634,769.29

$692,916,869.01
$1,796,008,920.92
$603,209,430.12

$159,295,303.44
$1,994,236,184.14

$5,978,944,088.96
$47,258,811.13
$80,773,927.29
$864,022,100.81
$254,300,909.67
$251,336,599.31
$1,136,553,104.02
$19,520,321.25

$429,791,962.13
$1,324,419,023.14
$430,015,252.10

$97,284,304.24
$873,258,864.65

$5,952,513,465.69
$47,258,811.13
$80,773,927.29
$864,022,100.81
$254,300,909.67
$251,282,245.31
$1,136,408,278.94
$19,520,321.25

$429,707,811.97
$1,298,956,229.62
$429,863,387.25

$97,183,588.40
$873,258,864.65

$3,446,927,193.99
$30,846,896.81
$63,309,105.19
$444,360,985.60
$83,896,003.06
$106,021,296.35
$516,934,885.46
$8,114,448.04

$263,124,906.88
$471,589,897.78
$173,194,178.02

$62,010,999.20
$1,120,977,319.49

Comunidad $176,485,588.16 $31,882,008.09 $208,367,596.25 $130,836,725.12 $130,404,805.30 $77,530,871.13
N. Coordinacién General de Cercania Ciudadana $64,562,851.80 $24,733.28 $64,587,585.08 $39,572,184.10 $39,572,184.10 $25,015,400.98
Gasto Etiquetado $1,320,010,739.00 $222,961,779.62 $1,542,972,518.62 $879,641,186.04 $848,533,474.95 $663,331,332.58
A. Presidencia $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
B. Jefatura De Gabinete $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
C. Comisaria General De Seguridad Publica $86,303,927.03 $76,903,338.14 $163,207,265.17 $124,814,271.36 $94,622,357.07 $38,392,993.81
D. Sindicatura Del Ayuntamiento $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
E. Secretaria Del Ayuntamiento $0.00 $21,065,730.77 $21,065,730.77 $17,352,087.81 $17,352,087.81 $3,713,642.96
F. Tesoreria Municipal $150,747,952.97 $13,894,576.26 $164,642,529.23 $124,169,783.39 $124,169,783.39 $40,472,745.84
G. Contralorfa Ciudadana $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
H. Coordinacién General de Servicios Municipales $910,500,900.00 $20,752,192.14 $931,253,092.14 $525,613,026.65 $525,613,026.65 $405,640,065.49
I. Coordinacion General de Administracion e $0.00 $29,440,160.37 $29,440,160.37 $2,705,676.80 $1,789,880.00 $26,734,483.57
Innovaciéon Gubernamental

J. Coordinacion General de Desarrollo Economico y $0.00 $10,000,000.00 $10,000,000.00 $3,563,009.60 $3,563,009.60 $6,436,990.40
Combate a la Desigualdad

éu%(;zrdlnauon General de Gestion Integral de la $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
L. Direccién de Obras Publicas e Infraestructura $172,457,959.00 $50,905,781.94 $223,363,740.94 $81,423,330.43 $81,423,330.43 $141,940,410.51
M. Coordmamon General de Construccion de la $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Comunidad

N. Coordinacién General de Cercania Ciudadana $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Total de Egresos

$9,607,410,909.00

$1,361,432,892.57

$10,968,843,801.57

$6,858,585,275.00

$6,801,046,940.64

$4,110,258,526.57

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.




